
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 021295-2023-DIA/MC,  N° 021291-2023-DIA/MC, 

N° 021258-2023-DIA/MC, N° 021261-2023-DIA/MC, N° 021372-2023-DIA/MC, 

N° 021385-2023-DIA/MC, N° 021263-2023-DIA/MC, N° 021380-2023-DIA/MC, 

N° 021368-2023-DIA/MC, N° 021448-2023-DIA/MC, N° 021386-2023-DIA/MC, 

N° 021393-2023-DIA/MC, N° 021269-2023-DIA/MC, N° 021294-2023-DIA/MC, 

N° 021369-2023-DIA/MC, N° 021274-2023-DIA/MC, N° 021348-2023-DIA/MC, 

N° 021305-2023-DIA/MC, N° 021260-2023-DIA/MC, N° 021373-2023-DIA/MC, 

N° 021306-2023-DIA/MC, N° 021264-2023-DIA/MC, N° 021285-2023-DIA/MC, 

N° 021394-2023-DIA/MC, N° 021275-2023-DIA/MC, N° 021292-2023-DIA/MC, 

N° 021267-2023-DIA/MC, N° 021282-2023-DIA/MC, N° 021283-2023-DIA/MC, 

N° 021290-2023-DIA/MC, N° 021262-2023-DIA/MC, N° 021423-2023-DIA/MC, 

N° 021300-2023-DIA/MC, N° 021265-2023-DIA/MC, N° 021301-2023-DIA/MC 

N° 021256-2023-DIA/MC, N° 021289-2023-DIA/MC, N° 021277-2023-DIA/MC, 

N° 021362-2023-DIA/MC, N° 021270-2023-DIA/MC, N° 021286-2023-DIA/MC 

N° 021255-2023-DIA/MC, N° 021276-2023-DIA/MC, N° 021349-2023-DIA/MC, 

N° 021304-2023-DIA/MC, N° 021259-2023-DIA/MC, N° 021374-2023-DIA/MC, 

N° 021254-2023-DIA/MC, N° 021266-2023-DIA/MC, N° 021381-2023-DIA/MC, 

N° 021271-2023-DIA/MC, N° 021431-2023-DIA/MC, N° 021303-2023-DIA/MC 

N° 021279-2023-DIA/MC, N° 021281-2023-DIA/MC, N° 021287-2023-DIA/MC, 

N° 021278-2023-DIA/MC, N° 021288-2023-DIA/MC, N° 021327-2023-DIA/MC, 

N° 021257-2023-DIA/MC, N° 021371-2023-DIA/MC, N° 021350-2023-DIA/MC, 

N° 021280-2023-DIA/MC, N° 021293-2023-DIA/MC, N° 021407-2023-DIA/MC, 

N° 021251-2023-DIA/MC, N° 021379-2023-DIA/MC, N° 021425-2023-DIA/MC, 

N° 021427-2023-DIA/MC, N° 021370-2023-DIA/MC, N° 021312-2023-DIA/MC, 

N° 021268-2023-DIA/MC, N° 021302-2023-DIA/MC, N° 021328-2023-DIA/MC, 

N° 021273-2023-DIA/MC, N° 021347-2023-DIA/MC, N° 021375-2023-DIA/MC 

y N° 021382-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MERCEDES ELENA CAMPOS GUERRERO DNI 09408214 

2 ANGELO MARCO ANTONIO PANDURO GUERRA DNI 72836810 

3 MELANY NEYRA AGUIRRE QUISPE DNI 70793851 

4 WALKIRIA CAMACHO QUISPE DNI 47816232 

5 JOSE DANIEL FERNANDEZ CONCHA DNI 03882939 

6 MARLENE MAURICIO CHAVEZ DNI 40355977 

7 ERLINDA TORRES FALCON DNI 09150917 

8 CINTHIA PATRICIA AGUERO LOPEZ DNI 74607363 

9 HAYDA HERMINIA CADILLO FERNANDEZ DNI 04001203 

10 CARMEN ROJAS TUCTO DNI 22703250 

11 BETTY DAMIAN CAJUSOL DNI 16722641 

12 JEANFRANCO ALFREDO IBARRA KOCFÚ DNI 70429463 

13 EDINSON SERVAN SERVAN DNI 45408001 

14 LUIS YUPANQUI PUMAPILLO DNI 08575757 

15 BACILIO ALFREDO VERA SUAREZ DNI 04415129 

16 PRAXIDES EDINIO CARPIO AGUILAR DNI 46108056 

17 MOISES MAMANI CCAMA DNI 44004650 

18 BETTY NUGKUAG SEJEKAM DNI 45298206 

19 RUTH ESTER CUMBIA SEJEKAM DNI 61560599 

20 GRECIA ISABEL CALDERON URBINA DNI 47171320 

21 MARIO CESAR SILVANO HUAYMACARI DNI 41883470 

22 LOURDES MARIBEL OCHOA FLORES DNI 70496864 

23 YENY PAOLA SARDÓN MAMANI DNI 70269758 

24 VILMA MARGARITA ONCEBAY PARIONA DNI 28286081 

25 TERESA RENATA SALAZAR DAVILA DNI 06962108 

26 RAQUEL SOSA CANDIA DNI 71954792 

27 CELIA QUISPE RIVERA DNI 45571010 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 ANDRES BARRIOS QUISPE DNI 28475200 

29 NICASIA OCHANTE CHATE DNI 06134951 

30 ANDRES SALAS DEL AGUILA DNI 05249993 

31 FILOMENA OCHANTE DE HUAMACCTO DNI 28441592 

32 MAHELI STEFANNY ONCEBAY LOZANO DNI 70093125 

33 HONORATO ONCEBAY CORAS DNI 28213076 

34 MIGUEL ALEXANDER CORREA GARAY DNI 44763692 

35 SANDRA NUÑEZ TORREJON DNI 42406369 

36 RENEE AURELIO APOLINARIO MUCHA DNI 07870246 

37 RICHARD FLORES QUISPE DNI 73635620 

38 PERU ALFONSO GOMEZ ALVAREZ DNI 10268731 

39 ROGER ABRAHAM ABANTO BAZAN DNI 71573700 

40 CELIA ALVITES SACSARA DNI 62083588 

41 DANIA DARIA CONDE TACO DNI 70822077 

42 REYNA TACO ALBITES DNI 43898887 

43 ANIVAL VALERA ROBLES DNI 44399595 

44 WALDO JESUS CABANILLAS DOMINGUEZ DNI 73011699 

45 JORGE LENIN AVELINO MONTANO DNI 18224074 

46 FERNANDO VALENTIN COTRINA MALCA DNI 70658655 

47 MARIA DOMINGA CHERO VILCHERREZ DNI 02705752 

48 SEGUNDO NICOLAS LLONTOP CARRASCAL DNI 18872689 

49 RAMON ERNESTO CORDOVA RIOS DNI 05225305 

50 ANDY SAMUEL LEON DE LA CRUZ DNI 42440610 

51 VICTORIA ORTEGA LAPUBLE DNI 03090702 

52 NIVIA MERY CUMBIA SEJEKAM DNI 70427732 

53 GLORIA HUAMANCULI MATIAS DNI 29105114 

54 ZULMA JULIA RAMOS FELICES DNI 70657512 

55 EFRAIN QUISPE CARHUAPOMA DNI 03118885 

56 EVELYN ANTUANET ZAPATA ADRIANZEN DNI 73443585 

57 GUSTAVO ARMANDO AGUILAR MONTAÑEZ DNI 06784183 

58 EULALIA POTOCARRERO CORREA DNI 03233153 

59 SEM DATTAN QUINCHORI SALAZAR DNI 40444471 

60 JULISSA YOLANDA AURAZO PAREDES DNI 71458500 

61 TANIA YOVANA CHAVEZ MONTAÑEZ DNI 71935557 

62 ERNESTO JULIO VALDIVIESO CANO DNI 04631703 

63 MAXIMO ALATA CHACARA DNI 09117493 

64 HERIBERTO ZACARIAS CHECALLA PAREDES DNI 04428760 

65 PABLO BENITO ROLDAN SANDOVAL DNI 73905949 

66 LUIS ERNESTO QUISPE LEYVA DNI 08304751 

67 JUAN JOSE ROJAS OROSCO DNI 33430545 

68 WILLIAM ANDRES RODRIGUEZ CACHAY DNI 72697670 

69 MARIA DOLORES VILCHEZ TIMANA DNI 47279622 

70 ADRIANA KIMBERLY VALDIVIA MEGO DNI 71645725 

71 CHRISTIAN FREDDY CHAVEZ VARGAS DNI 40883690 

72 TAYULA IRIS CHIHUANCO LUNA DNI 04322406 

73 LUCINDA AROTINCO DE DIAZ DNI 29080487 

74 FLORA JUANA MOLINA FLORES DNI 29082108 

75 WILFREDO LUIS REVOLLEDO CUEVA DNI 09126487 

76 RAFAEL LUIS POMA QUISPE DNI 72774671 

77 ROBERTO CARLOS VALLES CACHIQUE DNI 44920667 

78 MOISES ALEJANDRO RAMOS VILLAR DNI 22425971 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MERCEDES ELENA CAMPOS GUERRERO DNI 09408214 

2 ANGELO MARCO ANTONIO PANDURO GUERRA DNI 72836810 

3 MELANY NEYRA AGUIRRE QUISPE DNI 70793851 

4 WALKIRIA CAMACHO QUISPE DNI 47816232 

5 JOSE DANIEL FERNANDEZ CONCHA DNI 03882939 

6 MARLENE MAURICIO CHAVEZ DNI 40355977 

7 ERLINDA TORRES FALCON DNI 09150917 

8 CINTHIA PATRICIA AGUERO LOPEZ DNI 74607363 

9 HAYDA HERMINIA CADILLO FERNANDEZ DNI 04001203 

10 CARMEN ROJAS TUCTO DNI 22703250 

11 BETTY DAMIAN CAJUSOL DNI 16722641 

12 JEANFRANCO ALFREDO IBARRA KOCFÚ DNI 70429463 

13 EDINSON SERVAN SERVAN DNI 45408001 

14 LUIS YUPANQUI PUMAPILLO DNI 08575757 

15 BACILIO ALFREDO VERA SUAREZ DNI 04415129 

16 PRAXIDES EDINIO CARPIO AGUILAR DNI 46108056 

17 MOISES MAMANI CCAMA DNI 44004650 

18 BETTY NUGKUAG SEJEKAM DNI 45298206 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 RUTH ESTER CUMBIA SEJEKAM DNI 61560599 

20 GRECIA ISABEL CALDERON URBINA DNI 47171320 

21 MARIO CESAR SILVANO HUAYMACARI DNI 41883470 

22 LOURDES MARIBEL OCHOA FLORES DNI 70496864 

23 YENY PAOLA SARDÓN MAMANI DNI 70269758 

24 VILMA MARGARITA ONCEBAY PARIONA DNI 28286081 

25 TERESA RENATA SALAZAR DAVILA DNI 06962108 

26 RAQUEL SOSA CANDIA DNI 71954792 

27 CELIA QUISPE RIVERA DNI 45571010 

28 ANDRES BARRIOS QUISPE DNI 28475200 

29 NICASIA OCHANTE CHATE DNI 06134951 

30 ANDRES SALAS DEL AGUILA DNI 05249993 

31 FILOMENA OCHANTE DE HUAMACCTO DNI 28441592 

32 MAHELI STEFANNY ONCEBAY LOZANO DNI 70093125 

33 HONORATO ONCEBAY CORAS DNI 28213076 

34 MIGUEL ALEXANDER CORREA GARAY DNI 44763692 

35 SANDRA NUÑEZ TORREJON DNI 42406369 

36 RENEE AURELIO APOLINARIO MUCHA DNI 07870246 

37 RICHARD FLORES QUISPE DNI 73635620 

38 PERU ALFONSO GOMEZ ALVAREZ DNI 10268731 

39 ROGER ABRAHAM ABANTO BAZAN DNI 71573700 

40 CELIA ALVITES SACSARA DNI 62083588 

41 DANIA DARIA CONDE TACO DNI 70822077 

42 REYNA TACO ALBITES DNI 43898887 

43 ANIVAL VALERA ROBLES DNI 44399595 

44 WALDO JESUS CABANILLAS DOMINGUEZ DNI 73011699 

45 JORGE LENIN AVELINO MONTANO DNI 18224074 

46 FERNANDO VALENTIN COTRINA MALCA DNI 70658655 

47 MARIA DOMINGA CHERO VILCHERREZ DNI 02705752 

48 SEGUNDO NICOLAS LLONTOP CARRASCAL DNI 18872689 

49 RAMON ERNESTO CORDOVA RIOS DNI 05225305 

50 ANDY SAMUEL LEON DE LA CRUZ DNI 42440610 

51 VICTORIA ORTEGA LAPUBLE DNI 03090702 

52 NIVIA MERY CUMBIA SEJEKAM DNI 70427732 

53 GLORIA HUAMANCULI MATIAS DNI 29105114 

54 ZULMA JULIA RAMOS FELICES DNI 70657512 

55 EFRAIN QUISPE CARHUAPOMA DNI 03118885 

56 EVELYN ANTUANET ZAPATA ADRIANZEN DNI 73443585 

57 GUSTAVO ARMANDO AGUILAR MONTAÑEZ DNI 06784183 

58 EULALIA POTOCARRERO CORREA DNI 03233153 

59 SEM DATTAN QUINCHORI SALAZAR DNI 40444471 

60 JULISSA YOLANDA AURAZO PAREDES DNI 71458500 

61 TANIA YOVANA CHAVEZ MONTAÑEZ DNI 71935557 

62 ERNESTO JULIO VALDIVIESO CANO DNI 04631703 

63 MAXIMO ALATA CHACARA DNI 09117493 

64 HERIBERTO ZACARIAS CHECALLA PAREDES DNI 04428760 

65 PABLO BENITO ROLDAN SANDOVAL DNI 73905949 

66 LUIS ERNESTO QUISPE LEYVA DNI 08304751 

67 JUAN JOSE ROJAS OROSCO DNI 33430545 

68 WILLIAM ANDRES RODRIGUEZ CACHAY DNI 72697670 

69 MARIA DOLORES VILCHEZ TIMANA DNI 47279622 

70 ADRIANA KIMBERLY VALDIVIA MEGO DNI 71645725 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FSF3BLN 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 CHRISTIAN FREDDY CHAVEZ VARGAS DNI 40883690 

72 TAYULA IRIS CHIHUANCO LUNA DNI 04322406 

73 LUCINDA AROTINCO DE DIAZ DNI 29080487 

74 FLORA JUANA MOLINA FLORES DNI 29082108 

75 WILFREDO LUIS REVOLLEDO CUEVA DNI 09126487 

76 RAFAEL LUIS POMA QUISPE DNI 72774671 

77 ROBERTO CARLOS VALLES CACHIQUE DNI 44920667 

78 MOISES ALEJANDRO RAMOS VILLAR DNI 22425971 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-10-03T19:42:57-0500
	ILIZARBE AYALA Italo Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001107-2023-DGIA/MC
	2023-10-03T19:57:03-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




